
355 
 

 

 

 

WALIKOTA MADIUN 

SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR   59  TAHUN 2016 

TENTANG  

KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN 

 

WALIKOTA MADIUN, 

 

Menimbang  : a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Kota Madiun  

Nomor 3 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah, berdampak pada perubahan nomenklatur dan Kode Wilayah 

Kearsipan pada Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota 

Madiun ;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota Madiun tentang Kode 

Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kota Madiun ; 

 

Mengingat  :  1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan ; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 ; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah ; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 tentang 

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Daerah ; 

5. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah ; 

                                                                                                                                                                    

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  :  PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG KODE WILAYAH 

KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH  KOTA MADIUN. 



356 
 

 

Pasal   1 

 

Kode Wilayah Kearsipan Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah 

Kota Madiun sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Walikota ini. 

Pasal 2 

 

Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini, maka Peraturan Walikota 

Madiun Nomor 36 Tahun 2013 tentang Kode Wilayah Kearsipan Satuan 

Kerja Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun (Berita 

Daerah Kota Madiun Tahun 2013 Nomor 36/G) dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 2017. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Madiun. 

 

  Ditetapkan di M A D I U N 

pada tanggal 28 Desember 2016 

WAKIL WALIKOTA MADIUN, 

ttd 

H. SUGENG RISMIYANTO, SH, M.Hum. 

Diundangkan di  M A D I U N 
pada tanggal  28 Desember 2016 
 

SEKRETARIS DAERAH 
ttd 

Drs. MAIDI, SH, MM, M.Pd.  
Pembina Utama Madya 

NIP. 19610512 198803 1 010 
 
BERITA DAERAH KOTA MADIUN 
TAHUN 2016 NOMOR  59/G 

 
 
 
 
 



357 
 

 

LAMPIRAN  :  PERATURAN  WALIKOTA MADIUN  
                                     NOMOR    : 59 Tahun 2016 

TANGGAL :   28 Desember 2016                  
 

 

KODE WILAYAH KEARSIPAN PERANGKAT DAERAH  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA MADIUN 

 

A. KELOMPOK SEKRETARIAT 

1.   SEKRETARIAT DAERAH KOTA MADIUN ........................................ 401.000 

a.  Asisten Pemerintahan dan Pembangunan ............................ 401.010 

1. Bagian Administrasi Pemerintahan Umum .................................  401.011 

2. Bagian Administrasi Pembangunan.. ........................................  401.012 

3. Bagian Hukum ………………………………………………………………….   401.013 

 

b. Asisten  Administrasi  Umum  dan  Kesejahteraan 

Rakyat……………………..................................................  401.020 

1. Bagian Organisasi…………………………………………........................ 401.021 

2. Bagian Umum ........................................................................ ... 401.022 

3. Bagian Administrasi Perekonomian dan Kesejahteraan 

Rakyat …………………………………...............................................    401.023 

 

2. STAF AHLI …...............................................................................   401.030 

1. Bidang Pemerintahan ..................................................................  401.031 

2. Bidang Pembangunan ..................................................................  401.032 

3. Bidang Kesejahteraan Rakyat .......................................................  401.033 

 

3.  SEKRETARIAT DPRD KOTA MADIUN .......................................... 401.040 

 

B. INSPEKTORAT KOTA MADIUN ........................................................... 401.050 

 

C. KELOMPOK DINAS……………………………………………………………….  401.100 

1. Dinas Pendidikan ................................................................................ 401.101 

2. Dinas Kebudayaan, Pariwisata, Kepemudaan dan Olah Raga ................ 401.102 

3. Dinas Kesehatan dan Keluarga Berencana ............................................ 401.103 

4. Dinas Sosial, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak.. ........... 401.104 

5. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil .........................................  401.105 

6. Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu Satu Pintu, 

Koperasi dan Usaha Mikro .......................................................  401.106 



358 
 

 

7. Dinas Perdagangan ..........................................................................  401.107 

8. Dinas Tenaga Kerja ..........................................................................  401.108 

9. Dinas Komunikasi dan Informatika .....................................................  401.109 

10. Dinas Pekerjaan Umum dan Tata Ruang ............................................  401.110 

11. Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman ......................................  401.111 

12. Dinas Perhubungan ..........................................................................  401.112 

13. Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan .............................................  401.113 

14. Dinas Lingkungan Hidup ...................................................................  401.114 

15. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan ....................................................  401.115 

16. Satuan Polisi Pamong Praja ...............................................................  401.116 

 

D. KELOMPOK BADAN  .......................................................................... 401.200 

1. Badan Kepegawaian Daerah .............................................................  401.201 

2. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah ..................................  401.202 

3. Badan Pendapatan Daerah ...............................................................  401.203 

4. Badan  Perencanaan Pembangunan Daerah............................... ........  401.204 

5. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik ...................................................  401.205 

6. Badan Penanggulangan Bencana Daerah…………………………………. .......  401.206 

  

E. RUMAH SAKIT UMUM DAERAH  ......................................................... 401.300 

 

F. KELOMPOK KECAMATAN DAN KELURAHAN ....................................... 401.400 

1. Kecamatan Kartoharjo ...................................................................... 401.401 

a. Kelurahan Oro-Oro Ombo ........................................................... 401.401.1 

b. Kelurahan Sukosari .................................................................... 401.401.2 

c. Kelurahan Klegen ...................................................................... 401.401.3 

d. Kelurahan Rejomulyo ................................................................. 401.401.4 

e. Kelurahan Pilangbango ............................................................... 401.401.5 

f. Kelurahan Tawangrejo ............................................................... 401.401.6 

g. Kelurahan Kanigoro .................................................................. 401.401.7 

h. Kelurahan Kartoharjo ................................................................. 401.401.8 

i. Kelurahan Kelun ........................................................................ 401.401.9 

2. Kecamatan Manguharjo ................................................................... 401.402 

a. Kelurahan Manguharjo .............................................................. 401.402.1 

b. Kelurahan Sogaten .................................................................... 401.402.2 

c. Kelurahan Patihan ..................................................................... 401.402.3 

d. Kelurahan Ngegong ................................................................... 401.402.4 

e. Kelurahan Winongo ................................................................... 401.402.5 

f. Kelurahan Madiun Lor ............................................................... 401.402.6 



359 
 

 

g. Kelurahan Pangongangan .......................................................... 401.402.7 

h. Kelurahan Nambangan Lor......................................................... 401.402.8 

i. Kelurahan Nambangan Kidul ...................................................... 401.402.9 

3. Kecamatan Taman .......................................................................... 401.403 

a. Kelurahan Mojorejo........................................................... ........ 401.403.1 

b. Kelurahan Pandean ................................................................... 401.403.2 

c. Kelurahan Banjarejo .................................................................. 401.403.3 

d. Kelurahan Kuncen ..................................................................... 401.403.4 

e. Kelurahan Manisrejo ................................................................. 401.403.5 

f. Kelurahan Kejuron .................................................................... 401.403.6 

g. Kelurahan Josenan .................................................................... 401.403.7 

h. Kelurahan Demangan ................................................................ 401.403.8 

i. Kelurahan Taman ..................................................................... 401.403.9 

 

G. KELOMPOK PERUSAHAAN DAERAH ................................................... 401.500 

1. PDAM Tirta Taman Sari............................................................ ........ 401.501 

2. PD. BPR Bank Daerah……………………………………………………………. ....... 401.502 

3. PD. Aneka Usaha………………………………………………………………… .......... 401.503 

  

 

WAKIL WALIKOTA MADIUN, 

ttd 

H. SUGENG RISMIYANTO, SH, M.Hum. 

 

 


